

Jak urządzić działkę?

Data publikacji: 2.06.2022 9:10

Aby dobrze urządzić działkę rekreacyjną, trzeba przede wszystkim ustalić, czego się od takiego miejsca oczekuje. Pod konkretne rodzaje aktywności, łatwiej projektuje się rozwiązania.

Źródło grafiki: pixabay.com Licencja: <https://pixabay.com/pl/service/license>

Jak urządzić małą działkę rekreacyjną?

Działkę rekreacyjną możesz urządzić na kilka różnych sposobów. Jeśli chcesz, może ona stanowić przede wszystkim ogródek działkowy. Taką działkę ogrodową projektujesz więc, aby uzyskać możliwie jak najwięcej przestrzeni na uprawę roślin, krzewów, posadzenie drzewek owocowych. Urządzić ogródek działkowy możesz jednak tak, aby jednocześnie było to miejsce, w którym możesz spędzić weekend, a nawet wakacyjny tydzień z dala od zupełnie innych obowiązków. Działka rekreacyjna może posłużyć jednak także przede wszystkim jako miejsce relaksu, różnego rodzaju aktywności sportowych, miejsce wyciszenia, odcięcia się od rzeczywistości. Ogródek działkowy może w takim przypadku zastąpić hamak, altana do jogi, miejsce na basen lub wiele innych rozwiązań. Zastanów się, jak chcesz urządzić działkę ogrodową i na czym ci najbardziej zależy. Kiedy usta ci się to ustalić, będzie ci znacznie łatwiej zagospodarować działkę rekreacyjną.

Co możesz postawić na działce rekreacyjnej?

Aranżację działki rekreacyjnej warto rozpocząć od postawienia domu. Dowiedz się, [jak urządzić mały domek letniskowy](#) i ciesz się wyjątkowym komfortem w sezonie. Wiele oczywiście zależy od tego, jak wiele możliwości daje ci ogród działkowy, natomiast dzisiaj bez większego problemu i tony formalności możesz postawić domek o powierzchni 70 metrów kwadratowych. To naprawdę sporo, jeśli uwzględnić, że przy jednopiętrowej kondygnacji możesz z powodzeniem postawić na dodatkową antresolę. Projektując domek letniskowy, koniecznie zastanów się, w jakim celu będziesz go wykorzystywać, czy ma on służyć jedynie jako schronienie i miejsce odpoczynku przy pracach ogrodniczych, czy być także wygodnym miejscem do nocowania. Jeśli tak, pomyśl, ile osób chcesz przyjąć w takim domku. Przy ogródku działkowym warto pomyśleć z pewnością o jadalni na świeżym powietrzu, ale potrzebna będzie ci kuchnia. W zależności od tego, czy domek ma być wykorzystywany jedynie w weekendy, czy planujesz w nim także dłuższy odpoczynek, kuchnia musi być nieco inaczej projektowana. Jeśli zostaje ci miejsce, świetnym rozwiązaniem będzie basen ogrodowy albo budowa oczka wodnego. Po raz kolejny wszystko zależy od preferowanej przez ciebie formy spędzania wolnego czasu.

Sprawdź także, [jakie gadzety na działkę](#) warto ze sobą zabrać. Ogródek warzywny z pewnością będzie potrzebował specjalistycznych narzędzi, ale nawet w przypadku samej trawy na działce, przyda się kosiarka i parę innych akcesoriów. Oprócz wyposażenia domku i narzędzi do ogrodu warto z pewnością pomyśleć o grillu.

Dokumenty potrzebne, aby postawić domek na działce rekreacyjnej?

Aranżacja działki letniskowej nie jest obecnie szczególnie skomplikowana pod względem prawnym. A to wszystko dlatego, że od 2022 roku obowiązują nowe przepisy, które zakładają, że bez specjalnego zezwolenia możesz na swojej działce postawić dom o maksymalnej powierzchni aż 70 metrów kwadratowych, a nie jak było dotychczas - 35. Musi to być jednak budynek jednokondygnacyjny, parterowy, choć — jak sygnalizowaliśmy powyżej — bez problemu możesz w jego wnętrzu zaaranżować antresolę. Pamiętaj jednak, że brak konieczności starania nie o pozwolenie na budowę nie zwalnia cię zupełnie z wszystkich formalności. Obowiązkowe jest zgłoszenie takiej budowy do odpowiedniego organu właściwej dla lokalizacji działki gminy.

Artykuł sponsorowany